
Popelka 

 

Narodila jsem se v roce 1090 během 

vlády Slunce 9. dne v malé chaloupce, 

kde na kraji lesa můžete slyšet zurčení 

potůčku Konipásek. Tato malá chaloupka 

se nachází blízko vesnice Krakolupy 

v království mého milovaného prince. 

Mými nejbližšími přáteli se stali mí drazí 

holoubci Kvído a Tvído, kteří mi 

mnohokrát pomohli v mnohým pracích, 

které mi ukládala zlá macecha, když jsem 

ještě bydlela ve své rodné vesnici. 

Jedním z mých dalších blízkých přátel je Jurášek, věrný kůň, který mě provázel na mnohých 

toulkách v přilehlém lese v v princově království. 

Za malou chvíli oslavím již své 23. narozeniny. 

Dnes už žiji na zámku s mým milovaným princem. Luxusní prostory zámku mi nabízí 

mnohého pohodlí, ale přiznám se, že jsem si na život princezny, která je obsluhována sluhy, 

nikdy úplně nezvykla. Občas, když se mi povede setřást všechno služebnictvo, se sama ve 

svém soukromém pokojíku věnuji uklízení. Nejraději mám prolézání a čištění komínu, když 

jsem celá zašpiněná od sazí. Poté skutečně vypadám jako ta stará známá Popelka z chaloupky. 

Mým nejoblíbenějším pokrmem, který pro mě má nejdražší kuchařinka vždy připraví, je 

zeleninový salátek se vzácným sýrem z dalekých krajin Baltska. A jako zákusek, jenž je 

nejblíže mému srdci a nese v sobě dávnou vzpomínku na časy, kdy se pro mě změnil svět, je 

lískoví koláč. 

 


